2) IV,85,14 ipse . . vim fortunamque *principatus* e proximo ostentaret. 1,6,19 neve Tiberius vim principatus resloveret. 3,60,1 cf. 1. 2,36,17 favorabili . . oratione vim *imperi* tenuit. 15,31,8 cf. 1. 6,48,10 Tiberius . . vi *dominatio-nis* convulsus et mutatus. 15,69,2 quia speciem iudicis induere non poterat, ad vim dominatio-nis conversus. 4,2,1 vim *praefecturae* modicum antea intendit. 3,12,9 privatas inimicitias *non *vi *principis* ulciscari. 5,5,6 paratos ad ultio-nem vi principis impediri. IV,11,9 cf. 1. 48,10 *legatorum* vis [M ius corr. ex vis] adolevit diu-turnitate officii. 4,15,10 si vim *praetoris* usur-passet. II,86,3 (legiones) Vespasiano accessere, vi *praecipua* *Primi Antonii*. 2,3,8 Artaxias . . *Arsacidarum* vi sequē regnumque tutatus est. — 4,10 si *nostra* (sc. Romana) *vi defendetur (Vonones). IV,21,2 *Civilis* . . vim *Romanam* repu-tans i. q. übermacht. 69,1 Iulius Auspex . . vim R. pacisque bona dissertans. 3,60,14 (reges), qui ante vim R. valuerant. 6,42,4 trecenti . . delecti ut senatus, sua populo vis. 12,27,1 Agrip-pina, quo vim suam socii quoque nationibus ostentaret. 1,31,4 daret se legionibus vi sua cuncta tracturis. 13,19,2 nihil . . tam instabile . . est quam fama potentiae non sua vi nixae. II,10,10 *propria* vi Crispus incubuerat delato-rem fratris sui pervertere i. q. mit aufbietung seines persönlichen einflusses: Her. V,1,3 Titus . . *maiores* tum vi famaque agebat, certantibus provinciarum et exercituum studiis. 4,2,1 v. *modicam*. II,86,3 *praecipua* cf. supra. IV,1,18 inter turbas et discordias pessimo cuique *plurima* vis. 55,15 plurima vis penes Treveros ac Lingonos. 15,36,15 *in *re *pop. populum R. vim plurimam habere. — 12,20,11 nec sibi vim ad exsequen-dum deesse. 3,70,6 non debere eripi patribus vim *statuendi*. 15,14,9 cf. 1. 34,11 criminazione eo usque valuit, ut gratia, pecunia, vi *nocendi* etiam malos praeminerat. — 12,60,2 parem vim (i. q. *geltung*) *rerum* habendam a procuratoribus suis iudicatarum, ac si ipse statuisse. A 11,8 proximi Galli et similes sunt, seu durante *ori-ginis* vi [Rhenan.; codd. usu], seu . . 6,19,13 intercederat . . commercium vi *metus*. 13,13,4 vi *amoris* subactus (exuit) obsequium in matrem.

β) plur. 1) c. *sim*. et *opp*. 14,52,2 mors Burri infregit Senecæ *potentiam*, quia nec bonis artibus idem virium erat altero velut duce amoto, et . . G 13,13 haec *dignitas*, haec vires, magno semper electorum iuvenum globo circumdari. II,99,16 admonebatur, ut inpar apud Vitellium *gratiam* viresque apud novum principem para-ret. — IV,75,5 Mucian ac Domitiani *vana* et sine viribus nomina.

2) 15,42,7 viribus *principis* inludere i. q. die machtmittel vergeuden. G 42,2 *praecipua Mar-comanorum* gloria viresque. 35,10 id *praeci-puum* virtutis ac virium (Chaucorum) argumen-tum est, quod, ut superiores agant, non per iniurias adsequuntur. I,74,14 addidit epistulas Valens . . de viribus *partium* magnificas. III, 13,4 (Caecina) Vespasiani virtutem viresque par-tium extollit. 76,11 Tiro . . pecuniis acerbe per municipia conquirendis plus invidiae quam vi-rium partibus addebat. II,75,4 apud victos plus querimoniarum quam virium (esse). IV,55,20

disceptaturas Gallias, quem virium suarum terminum velint. 4,55,4 undecim urbes certabant, pari ambitione, viribus (i. q. bedeutung) diversae cf. 55,8 trmissi ut parum validi. 1,4 saevire ipse (Tiberius) aut saevientibus vires *praebere*. D 39,5 quantum virium (i. q. wirkungskraft) *destracisse* orationi auditoria et tabularia credimus? 4,14,13 Oscum quondam ludicerum . . eo flagitorium et virium venisse, *ut . .

b) i. q. *kraft, fähigkeit* a) sing. D 21,40 videamus, *quam iudicio eius vis aut animi aut *ingenii* suffecerit. 37,23 crescit cum amplitudine rerum vis ingenii. 2,12 Aprum ingenio potius et vi *naturae* quam institutione et litteris famam eloquentiae consecutum. 10,29 effervescit vis pulcherrimae naturae tuae. 11,28,5 iuvenem nobilem dignitate formae, vi *mentis* . . maiorem ad spem adcingi. — 13,3,16 Gai turbata mens vim *dicendi* non corruptit. 14,52,10 (Burrum) detrectare vim eius (Neronis) equos regentis.

β) plur. D 8,10 exempla edidit, ad quam usque fortunam homines *ingenii* viribus pervenerint. 21,14 nec voluntatem ei . . sed ingenium ac vires defuisse. 26,23 (Severus) ipsarum virium robore multum ceteros superat. IV,33,18 is error addit animos, et dum alienis viribus (streitkräfte) confidunt, suas (sc. vires animi) recepere.

c) i. q. *energie, ungestüm* D 24,2 adgnoscitne . . vim et ardorem Apri nostri? quo torrente, quo *impetu* saeculum nostrum defendit? A 8,2 temperavit Agricola vim suam ardoremque compescuit. I,62,8 ardor et vis militum ultro ducis munia implebat. [Codd. D 26,18 quamquam (Severus) in magna parte librorum suorum plus vis habeat quam *sanguinis* (kraft). De gen. vis a plurimis edit. reiecto cf. Sirker, tac. formln. § 39.] 15,2,12 si cunctatione deliqui, *virtute* corrigam. vestra quidem vis et gloria *in integro est. I,48,21 (Vinius) prout animum inten-disset, pravus aut industrius, eadem vi i. q. ent-schiedenheit. 16,28,1 initium faciente Cossutiano, maiore vi Marcellus . . clamitabat i. q. heftigkeit.

d) i. q. *aufgabe, wesen, bedeutung* D 5,25 cuius (eloquentiae) vis et *utilitas* . . aliorum perfugio et tutela intellegitur. 30,27 neque *oratoris* vis et *facultas* sicut ceterarum *rerum* (i. q. artium), angustis . . terminis cluditur. — 31,11 qui cognovit naturam humanam et vim *virtutum* pravita temque vitiorum et *intellectum* corum, quae nec in virtutibus nec in vitiis numerantur. 8,8 cuius (eloquentiae) numen et caelestis vis multa . . exempla edidit. G 43,16 ea vis numini, nomen Alcis. — IV,82,10 vim responsi ex nomine Basiliidis interpretatus est — [Codd. D 26,18 cf. c et com. crit.; 33,20 uis pro usus cf. A 11,8; I,85, 12. III,56,4. IV,22,5 ui (uum) pro ut cf. etiam II,59,6; III,49,6. V,4,17 uim pro viam; Muret. I,79,23. 2,80,14; Wurm 16,15,5.]

viscus. 2,31,7 duos ictus in viscera derexit. 12,51,5 ubi quasi uterus et viscera *vibrabantur.

viso. a) i. q. *inspicere, inspectare* 1) abs. III,65,14 vultus procul visentibus notabantur. 13,54,21 quod comiter a visentibus exceptum (est). 14,63,5 non alia exul visentium oculos maiore misericordia adfecit. 12,56,14 ripas . . multitudo innumera complevit . . visendi cupidine. 6,19,9 iacuit immensa strages, . . neque

propinquis . . adsistere, in lacrimare, ne visere quidem diutius dabatur.

2) alqd 15,21,2 olim . . privati etiam mittebantur, qui *provincias* viserent. 2,60,8 mox visit (Germanicus) veterum Thebarum magna *vestigia*. 54,7 illum . . *sacra Samothracum* visere nitentem obvii aquilones depulere. II,2,9 illum cupidio incessit adeundi visendique *templum* Veneris. I,48,8 uxor mala cupidine visendi *situm* castrorum per noctem . . ingressa. 13,35,6 fuisse in eo exercitus veterans, qui . . *vallum fossamque* quasi nova et mira viserent. 12,56,3 perrupto monte, quo *magnificentia* operis a pluribus viseretur. 13,54,13 intravere Pompei theatrum, quo *magnitudinem* populi viserent. II,88,14 forum petebant, cupidine visendi *locum*, in quo Galba iacuisset. 4,22,6 Tiberius . . visit *cubiculum*, in quo reluctantis (Aproniae) . . vestigia *cernebantur*. 11,3,12 venas exsolvit, viso tamen ante rogo iussoque transferri partem in aliam i. q. in augenschein nehmen. 14,13,10 exstructos . . spectaculorum gradus, quo modo *triumphi* visuntur. — in *re milit.* V, 22,1 (Cerialis) prefectus Novaesium Bonnamque ad visenda *castra*, quae hiematibus legionibus erigebantur. III,54,16 centurio . . ad vires hostium *spectandas* (missus non) *exploratione* occulta fallere Antonium temptavit, sed . . ut *cuncta* viseret postulat. 15,10,10 quos (milites) visendis hostium *copis* praemiserat.

3) seq. enunt. interrog. 12,36,6 avebant visere, quis ille tot per annos opes nostras sprevisset.

β) i. q. *conspicere, pass.* i. q. *in conspectu esse* 3,23,4 cuius (Pompeii) ea *monumenta* et adstantes *imagines* visebantur. 76,11 praefulgebant Cassius atque Brutus eo ipso, quod *effigies* eorum non visebantur. 15,37,11 *scorta* visebant nudis corporibus. 4,47,6 *quidam* audientius apertis in collibus visebantur. 11,12,14 *serri liberti paratus* principis apud adulterum visebantur. 16, 4,11 ut nulla oris aut narum *excrements* *viserentur. 15,63,16 ne . . ipse visendo eius (uxoris) *tormenta* ad inpatientiam delaberetur. 14, 1,14 ituram . . ubi *audiret* potius *contumelias* imperatoris quam viseret i. q. sehen müsse. 6,26,9 quanto propius *mala* rei p. viseret, . . honestum finem voluisse. 13,46,14 ibi (apud Othonem) se (Poppaeaem) summa fortuna *digna* visere. 14,20,12 ut *quod* usquam corrupti et corrumpere queat, in urbe visatur.

b) i. q. *visitare* a) abs. A 43,8 ex more principatus per nuntios *visentis libertorum primi . . venere. 14,8,18 si ad visendum venisset, refotam nuntiaret.

β) add. vel *suppl. acc.* III,39,4 addidit facinori fidem notabilis gaudio, *Blaesum* visendo. 1,5,4 Augustum . . Planasiam vectum (esse) ad visendum *Agrippam*. 2,53,4 Germanicus . . Nicopolim venerat . . viso fratre *Druso* in Dalmatia agente. 4,53,2 cum viseret *eam* (Agrippinam) Caesar. 15,30,7 spatium oravit, quo . . fratres ante matremque viseret. 4,74,8 efflagabant (senatores) visendi *sui copiam* facerent (Caesar ac Seianus). 14,51,7 cum ad visendum *eum* (Burrum) princeps venisset. 15,61,2 quod a visendo *eo* (Seneca) prohiberetur (Piso). — 60,11 missum se ad aegrotum Senecam, uti viseret (sc. eum). 14,6,9 orare, ut quamvis peri-

culo matris exterritus visendi (sc. sui) curam differret.

*visor. [M 16, 2, 2.]

visus. a) sens. *activo* D 22, 19 lautum patrem famiae . . . volo tecto tegi . . . quod visum et oculos delectet. 13, 5, 7 quod (velum) visum arceret, *auditus* non adimeret cf. Wölfflin, philol. 27, 114. — 6, 50, 20 adfertur *redire* Tiberio vocem ac visus. 13, 16, 14 reddituros paulatim visus sensusque. — 2, 41, 11 *angebat* intuentium visus eximia ipsius (Germanici) species. 11, 34, 11 codicillos . . . tradidit, quis visus Caesaris averteret. 13, 5, 7 v. *arcere*. D 22, 19 v. *delectare* cf. supra. — 4, 69, 3 si pone fores adsisterent, *metus visus . . . erat. — 12, 47, 19 visui consuluit, ne coram interficeret cf. 15, 61, 18 aspectui pepercit. 1, 28, 8 ortae nubes offecere visui. 12, 21, 7 cum . . . visui populo paeberetur (Mithridates). — 3, 3, 8 animus magnitudinem mali perferre visu non toleravit. 4, 62, 17 qui per diem visu, per noctem ululatibus et gemitu coniuges aut liberos noscebant. 74, 19 quos non sermone, non visu dignatus erat. 15, 15, 12 Vologeses . . . visu fugientium legionum abstinuit. 2, 39, 16 veritas visu . . . falsa . . . incerts valescunt. 4, 2, 3 cohortes una in castra (conduxit), ut . . . visu inter se fiducia ipsis . . . oreretur. 3, 14, 8 absurdum videbatur . . . tot adstantium visu, ipso Germanico *coram*, id ausum (esse Pisonem) cf. Nipp. — 2, 72, 8 (Germanicus) visu et auditu iuxta venerabilis. 1, 61, 6 incedunt maestos locos visuque ac memoria deformis. G 31, 12 acies v. nova. 1, 57, 19 Segestes ipse, ingens v. IV, 22, 9 quo truculentior v. foret (Rheni ripa). 2, 14, 14 corpus v. torvum.

b) sens. *pass.* i. q. *erscheinung* IV, 83, 11 sacerdotibus Aegyptiorum . . . nocturnos v. aperit. 84, 10 suos Ptolemaeique visus . . . exponit. 12, 13, 14 deus . . . nocturno v. demonstrat. — [Loc. dub. A 45, 7 nos Maurici Rusticique visus . . . perfudit.]

vita. a) i. q. *leben, dasein, lebenszeit* *α*) e. *sim. et oppos.* G 19, 12 unum accipiunt maritum, quo modo unum *corpus* unamque vitam. 16, 31, 9 sic gemmas et vestes . . . dedi, quo modo si *sanguinem* et vitam poposcissent. 1, 22, 5 vos . . . his innocentibus . . . lucem et *spiritum* reddidistis; sed quis fratri meo vitam . . . reddit? 12, 51, 12 Zenobiam . . . spirantem ac vitae manifestam advertere pastores. D 41, 22 si aut vos prioribus saeculis aut illi . . . his *nati* essent ac deus aliquis vitas ac *tempora* repente mutasset. — III, 68, 16 ius *necis* vitaeque civium. IV, 62, 7 omnia in arbitrio eorum, quos vitae necisque dominos fecissent. A 33, 25 honesta *mors* turpi vita potior et *incolumentis* ac decus eodem loco sita sunt. 45, 13. III, 54, 21. V, 13, 16, 2, 31, 10, 71, 8, 6, 25, 7, 11, 37, 16, 14, 59, 8, 64, 2, 15, 59, 16, 63, 9 cf. mors. 16, 26, 12 quorum . . . studiis vitam duxerit, eorum gloria peteret *finem*. 6, 26, 6 si proximus amicorum nullis *moriendi* rationibus vitam fugeret. 13, 56, 7 deesse nobis terra *in *vitam (sc. potest), in qua moriamur, non potest. 16, 17, 22 se quidem mori . . . Rufrium autem . . . vita frui. 3, 50, 11 vita Clutorii in integro est, qui neque *servatus* in periculum rei p. neque *interfectus* in exemplum ibit. II, 53, 12 ipsum viventem quidem relictum, sed sola *posteritatis* cura et abruptis vitae blandimentis. D 13, 10 cf. β.

β) 3, 51, 9 id vitae *spatium* damnatis prorogaretur. 14, 54, 6 in hoc *itinere* vitae . . . praesidium peto. 2, 88, 14 septem et triginta annos vitae, duodecim potentiae explevit. 1, 9, 3 dies . . . vitae supremus. D 22, 8 (orationes) quas iam senior et iuxta *finem* vitae composuit (Cicero). A 43, 1. II, 49, 21. III, 75, 6, 1, 80, 3, 2, 42, 17, 4, 38, 10, 58, 7, 6, 40, 19, 45, 13 cf. finis p. 468^a. A 45, 13 felix non vitae tantum *claritate*, sed etiam opportunitate mortis i. q. im leben. D 13, 10 ne nostris quidem temporibus Secundus Afro vel *dignitate* v. vel perpetuitate famae (nachruhm) cesserit. 5, 20 si ad *utilitatem* v. omnia consilia . . . dirigenda sunt. II, 47, 3 virtutem vestram ultra periculis obicare nimis grande v. meae *prestum* puto. III, 54, 21 nec alius iam tibi aut v. aut mortis meae usus. 4, 30, 5 dandos (esse) v. usus, cui vita concederetur. 6, 24, 20 nepotem . . . extrema v. *alimenta* frustra orantem. II, 53, 12 abruptis v. *blandimentis* cf. α. 15, 64, 7 oblata mitiore spe blandimentis v. evictam (esse). 63, 9 v. *delenimenta* monstraveram tibi, tu mortis decus mavis. 16, 18, 2 nox *officis* et *oblectamentis* v. transigebatur (Petronio). Vulgo 'vitae' non ad 'officiis' trahitur. IV, 5, 13 (Helvidius Priscus) cunctis v. officiis aequabilis (i. q. aequabiliter fungens). III, 68, 16 *ius* v. IV, 62, 7 v. *dominos* cf. α. 4, 50, 9 quibus maior v. quam gloriae *cupo*. 6, 25, 7 morte (adulteri) ad *taedium* v. compulsam. V, 13, 16 maior v. *metus* quam mortis. IV, 49, 26 animadvertis in eum iussit, haud perinde spe v. quam ira. V, 26, 2 *praevenire* statuit . . . spe v., quae plerumque magnos animos infringit. 12, 8, 2 eo usque spem v. produxerat. — 6, 24, 12 ubi *exspes* vitae fuit. 12, 51, 12 v. *manifestus* cf. α.